PORTARIA nº 932 de 05/09/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de
22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos classificados
no Processo Seletivo Simplificado nº 055/2022/SES, no cargo de
Técnico em Enfermagem, Técnico em Enfermagem e/ou Técnico
em Necrópsia, para atuar nas Unidades pertencentes a Secretaria
de  Estado  da  Saúde/SC,  na  cidade  de  Florianópolis,  conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo
Seletivo.

Lotação: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana
de Gusmão-HIJG

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM com experiência
comprovada, no cargo de Técnico em Enfermagem, de no
mínimo 24 meses, em pediatria, atividade desenvolvida
exclusivamente em Unidade Hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Paula Vieira Anchieta 22/03/1966 3,5

2º
Joseane Cristina Leao
Miranda

23/06/1975 3,5

3º
Marli Cristina Jacob Do
Nascimento

31/08/1979 3,5

4º
Carina Aparecida De
Mello

10/01/1980 3,5

5º
Angelita Vasconcelos
Brasil

09/07/1980 3,5

6º
Gracielli Aparecida De
Melo

14/10/1981 3,5

7º
Tatiane Manoel
Machado

06/07/1986 3,5

8º
Alessandra Teixeira De
Abreu

17/06/1987 3,5

9º Francielle De Carvalho 18/03/1992 3,5

10º Elenir Salete Ribeiro 10/07/1975 3,0

11º Rosana Espindola 22/07/1978 3,0

12º Samuel Pereira 14/08/1978 3,0

13º
Caroline Lopes De
Souza

17/03/1989 3,0

14º
Jéssica Luisa Barbosa
Azevedo

22/09/1992 3,0

15º
Rosa Maria Da Silva
Parize

21/03/1971 2,5

16º
Márcia Adriana Lopes
Da Silva

25/02/1972 2,5

17º
Josiana Santana Da
Silva

29/06/1978 2,5

18º Elizangela Zeli Jorge 24/05/1979 2,5

19º
Elaine Cristina Souza
De Oliveira

15/06/1981 2,5

20º Ivete Da Silva Pinheiro 19/09/1982 2,5

21º Luiz Eduardo Silva 01/11/1985 2,5

22º
Ketelin Jackline
Teixeira

22/10/1988 2,5

23º
Michele Medeiros
Roedel

15/09/1989 2,5

24º Thays Marinho Freitas 19/07/1991 2,5

25º
Margarita Evelisi Flores
Machado

23/09/1991 2,5

26º Sabrina Rodrigues Reis 09/08/1994 2,5

27º
Maria Eduarda De
Souza Rabelo

05/02/1997 2,5

28º Roseclei Dorneles 25/11/1966 2,0

Schmitz

29º
Shana Raquel Lima
Martins

25/07/1978 2,0

30º
Karina Cândido De
Azevedo

18/03/1979 2,0

31º
Patrícia Santos Da
Silveira

06/02/1984 2,0

32º
Marcela Pereira Dos
Santos

20/12/1985 2,0

33º
Mariana Tavares
Nascimento

30/05/1988 2,0

34º
Micanhandro De Araújo
Oliveira

15/09/1988 2,0

35º
Ana Carolina Rosa Da
Silva

01/03/1989 2,0

36º
Patrícia Gonçalves De
Oliveira Dos Santos

22/06/1994 2,0

37º
Luana De Oliveira
Almeida

08/03/1995 2,0

38º
Ivana Cristiane Alves
Lopes

22/04/1968 1,5

39º
Rosa Lisiane Miranda
Nunes

29/01/1979 1,5

40º
Lidiane Simonetti
Bitencourt Bayer

13/02/1979 1,5

41º Marilei Antonia Goulart 08/10/1981 1,5

42º
Gustavo Mário De
Medeiros

03/06/1982 1,5

43º
Dayana Sofia Erico
Estevão

20/11/1985 1,5

44º
Claudianne Mara
Nolasco Da Silveira

08/06/1986 1,5

45º Thais Aparecida Damos 19/12/1991 1,5

46º Kerolen Zadi Pereira 12/01/1992 1,5

47º
Thaisy Aparecida Da
Silva Ramos

25/11/1993 1,5

48º
Caroline Dulcineia
Delfino

29/10/1994 1,5

49º
Leonardo Ayres
Monteiro

04/08/2000 1,5

Função:  TÉCNICO  EM  ENFERMAGEM  E/OU  TÉCNICO  EM
NECROPSIA com experiência comprovada, de no mínimo 06
meses, em Necropsia e/ou Tanatopraxia e/ou Auxiliar Médico
Legal

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Brayan Philipe Da Silva
Oliveira

22/07/1989 1,5

2º Eduardo Da Silva Bispo 18/05/1994 1,5

3º
Sthefania Maria Lopes
De Souza Camargo

16/09/1982 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo  Seletivo  informa que  esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa Catarina do dia 05/09/2022, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil,
nos termos do item 6 do Edital 055/2022, ou seja, até
06/09/2022.
Florianópolis, 05 de Setembro de 2022